



Comune
di
Scandicci

CONTO ECONOMICO

	CONTO ECONOMICO	2017	2016
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	31.840.015,85	32.639.068,63
2	Proventi da fondi perequativi	7.378.852,64	6.596.311,51
3	Proventi da trasferimenti e contributi	3.041.328,55	1.764.738,41
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.456.346,29	1.635.199,39
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.584.982,26	0,00
c	Contributi agli investimenti	0,00	129.539,02
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	6.044.464,60	9.072.189,34
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.790.623,64	2.839.099,32
b	Ricavi della vendita di beni	14.106,20	14.271,75
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	3.239.734,76	6.218.818,27
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	2.359.296,82	11.331.151,92
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	50.663.958,46	61.403.459,81
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	454.211,54	201.006,40
10	Prestazioni di servizi	23.241.611,46	16.273.962,15
11	Utilizzo beni di terzi	206.426,98	194.469,77
12	Trasferimenti e contributi	6.434.838,17	5.954.880,41
a	Trasferimenti correnti	4.437.110,39	4.639.693,19
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	875.000,00	1.315.187,22
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	1.122.727,78	0,00
13	Personale	11.126.936,26	9.960.611,52
14	Ammortamenti e svalutazioni	5.651.114,40	18.682.466,89
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	3.658,36	38.759,63
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	4.374.152,48	3.790.500,55
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	1.273.303,56	14.853.206,71
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-118,39	0,00
16	Accantonamenti per rischi	205.290,94	612.137,02
17	Altri accantonamenti	138.508,93	0,00
18	Oneri diversi di gestione	402.398,95	410.814,83
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	47.861.219,24	52.290.348,99
	DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	2.802.739,22	9.113.110,82
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	<i>Proventi finanziari</i>		
19	Proventi da partecipazioni	540.478,51	384.899,83
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	540.478,51	384.899,83
20	Altri proventi finanziari	46.844,32	36.068,72
	Totale proventi finanziari	587.322,83	420.968,55
	<i>Oneri finanziari</i>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	963.830,81	1.372.358,03
a	Interessi passivi	963.830,81	1.372.358,03
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00
	Totale oneri finanziari	963.830,81	1.372.358,03
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-376.507,98	-951.389,48
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	313.773,66	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	313.773,66	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari	2.353.443,00	2.141.798,55
a	Proventi da permessi di costruire	998.000,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00



*Comune
di
Scandicci*

CONTO ECONOMICO

	CONTO ECONOMICO	2017	2016
	<i>c</i> <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.140.654,92	2.141.798,55
	<i>d</i> <i>Plusvalenze patrimoniali</i>	214.788,08	0,00
	<i>e</i> <i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00
	Totale proventi straordinari	2.353.443,00	2.141.798,55
25	Oneri straordinari	11.347.523,02	1.845.138,74
	<i>a</i> <i>Trasferimenti in conto capitale</i>	322.846,86	0,00
	<i>b</i> <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	10.997.923,03	1.838.324,41
	<i>c</i> <i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
	<i>d</i> <i>Altri oneri straordinari</i>	26.753,13	6.814,33
	Totale oneri straordinari	11.347.523,02	1.845.138,74
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-8.994.080,02	296.659,81
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-6.254.075,12	8.458.381,15
26	Imposte (*)	821.617,84	627.483,74
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-7.075.692,96	7.830.897,41